
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Didattica, orientamento e servizi agli studenti 
Divisione qualità̀ della didattica e servizi agli studenti 
Ufficio Orientamento e Servizi Studenti 
 
Responsabile: Dott.ssa Giovanna Maria Meloni 
meloni@uniss.it | 079228864 – 3312699173 
 

 

OGGETTO: Seconda riapertura dei termini del bando per l’assegnazione di contributi 
per iniziative e attività ricreative, culturali e sociali promosse da Associazioni 
studentesche iscritte all’Albo e Gruppi studenteschi – Anno 2024 

 

IL RETTORE 

 

VISTO  lo Statuto dell'Autonomia dell’Università degli Studi di Sassari; 

VISTO  il Regolamento per la costituzione dell’Albo delle Associazioni 

Studentesche dell’Università di Sassari, emanato con D.R. prot. 

13550 del 10/02/2022; 

VISTO   il Regolamento per la gestione dei fondi destinati a iniziative 

ricreative, culturali e sociali degli studenti dell'Università di 

Sassari, emanato con D.R. prot. 13588 del 10/02/2022; 

VISTE   le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di 

Amministrazione del 20 settembre 2023, che hanno rettificato gli 

artt. 5, 7 e 9 del suddetto Regolamento; 

VISTA   la delibera pubblicata il 18 gennaio 2024, con cui il Consiglio di 

Amministrazione ha approvato il Bilancio preventivo dell’Ateneo 

per l’anno 2024, prevedendo lo stanziamento di risorse per attività 

culturali, sociali, sportive e ricreative degli studenti; 

VISTO   il Decreto Repertorio n. 1970/2024 – Prot. n. 69995 del 

01/07/2024, relativo al Bando per l’assegnazione di contributi per 

iniziative ricreative, culturali e sociali, con scadenza il 31 luglio 



 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

2024 (ore 12:00); 

VISTO  il Decreto Repertorio n. 2514/2024 – Prot. n. 97027 del 

04/09/2024, con cui si è disposta la riapertura dei termini del 

medesimo bando; 

CONSIDERATO  che, a seguito di un’attenta analisi da parte della Commissione 

preposta all’esame delle proposte progettuali, è emerso che 

diversi progetti presentano irregolarità riguardanti i sottoscrittori 

(es. mancanza dello status di studente) e i requisiti richiesti all’art. 

4 del bando (sottoscrizione di più progetti da parte dello stesso 

studente) e all’art. 5 (indicazione del referente “supplente”); 

PRESO ATTO che le motivazioni addotte dalla Commissione per la richiesta di 

riapertura dei termini sono da ritenersi valide al fine di garantire 

una partecipazione equa e inclusiva, promuovendo progetti 

significativi per la comunità studentesca; 

DECRETA 

Articolo 1 - Sono riaperti i termini per la presentazione delle domande relative 
all’assegnazione di contributi per iniziative e attività ricreative, culturali e sociali 
promosse da Associazioni studentesche iscritte all’Albo e Gruppi studenteschi – Anno 
2024, come previsto dal bando Repertorio n. 1970/2024 – Prot. n. 69995 del 
01/07/2024. 

Articolo 2  -  Le Associazioni che hanno già presentato domanda di partecipazione i 
seguito al bando (Rep. 1970/2024 – Prot. n. 69995 del 01/07/2024) e alla sua 
riapertura (Rep. 2514/2024 – Prot. n. 97027 del 04/09/2024) devono inviare 
nuovamente la propria proposta, seguendo le modalità descritte all’art. 2 del bando 
originario (tramite la piattaforma online: https://servizi.uniss.it/iniric), entro e non oltre 
le ore 13:00 del 13/12/2024. 

Articolo 3 - Per tutto quanto non esplicitamente previsto nel presente decreto, si rinvia 
integralmente al bando originario, Repertorio n. 1970/2024 – Prot. n. 69995 del 
01/07/2024. 

Articolo 4 - Ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, il responsabile del 
procedimento relativo alla selezione è la dott.ssa Giovanna Maria Meloni, 
Responsabile dell’Ufficio Orientamento e Servizi agli Studenti. 

 



 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Per ulteriori informazioni è possibile contattare il Sig. Giampaolo Demontis presso 
l’Ufficio orientamento e Servizi agli Studenti (tel.: 079229809, e-mail: 
giampaolo.demontis@uniss.it). 

 

Il Rettore 
Prof. Gavino Mariotti 

 

 


		2024-12-05T11:00:44+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2024-12-05T12:43:10+0100
	Gavino Mariotti




